
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

COPIA
Deliberazione n. 107
del 27-04-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID – 19. ACQUISTO DISPOSITIVI
INFORMATICI PER GLI ISTITUTI COMPRENSIVI DI FONDI. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaventi,  addì ventisette del mese di Aprile, a partire dalle ore 12:00, nella sala delle adunanze, previa
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati a seduta ordinaria i componenti della
Giunta comunale:

 
N Cognome e Nome Carica Presenti
1 MASCHIETTO BENIAMINO VICE SINDACO Presente
2 DE BONIS DANIELA ASSESSORE Presente
3 DI MANNO ONORATO ASSESSORE Presente
4 MASTROMANNO DANTE ASSESSORE Presente
5 MUCCITELLI ROBERTA ASSESSORE Assente
6 SALEMME GIORGIA IDA ASSESSORE Presente
7 SPAGNARDI CLAUDIO ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 1

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE AVV. ANNA MACIARIELLO.
 
Essendo legale il  numero degli intervenuti, il VICE SINDACO  DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO, ai sensi dell’art. 53
comma 1 del TUEL, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
 
 

1/3D.G N. 107 del 27-04-2020



LA GIUNTA MUNICIPALE
 

VISTO il DPCM del 4.3.2020 contenente “Misure per il contrasto ed il contenimento sull’intero territorionazionale del
diffondersi del  virus Covid 19” il quale ha stabilito la sospensione fino al 15.3.2020 delle attività didattiche delle scuole di ogni
ordine e grado (art. 1 c. 1 lett. d) prevedendo, per tutta la durata della sospensione, l’attivazione di modalità didattica a
distanza considerando anche le specifiche esigenze degli studenti con disabilità (art. 1 c. 1 lett. g);
 
PRESO ATTO che le disposizioni previste nel citato DPCM sono state prorogate con i successivi provvedimenti governativi
fino al termine dell’anno scolastico 2019/2020 con il prosieguo delle modalità di didattica a distanza con l’utilizzo dei
dispositivi informatici;
 
ATTESO che, a fronte delle diverse criticità rappresentate dai Dirigenti scolastici di poter garantire a tutti gli studenti le
suddette modalità di didattica a distanza in ragione della mancanza di dispositivi informatici da parte di alcuni studenti, il
Ministero ha reso disponibile ai singoli Istituti scolastici apposite somme per l’acquisto dei dispositivi o per consentire la
connessione a distanza;
 
DATO ATTO che i Dirigenti scolastici cittadini hanno rappresentato all’Ente che, nonostante le risorse assegnate dal
Ministero, non è stato possibile garantire a diversi nuclei familiari la disponibilità di dispositivi informatici adeguati per la
didattica a distanza;
VISTA la nota prot. n. 22092 del 9.4.2020 con la quale questo Ente, preso atto delle difficoltà che possono incontrare alcune
famiglie che non hanno a disposizione strumenti informatici che consentano il collegamento a distanza, ha comunicato ai
Dirigenti scolastici l’intenzione di voler condividere con i rispettivi Istituti scolastici di appartenenza degli studenti, nei limiti
della disponibilità del proprio bilancio e di altre emergenze sociali, l’acquisto dei necessari dispositivi; 
 
PRESO ATTO delle sottoelencate note con le quali i Dirigenti scolastici dei quattro Istituti Comprensividi Fondi, non avendo
ulteriori fondi della scuola da poter destinare all’acquisto di dispositivi informatici, hanno segnalato le necessità di ciascun
Istituto:
Istituto Comprensivo “Aspri” nota prot. n. 22587 del 14.4.2020
Istituto Comprensivo “Garibaldi” nota prot. n. 23045 del 17.4.2020
Istituto Comprensivo “Amante” nota prot. n. 23150 del 17.4.2020
Istituto Comprensivo “Milani” nota prot. n. 23244 del 17.4.2020
 
RITENUTO, sulla base delle esigenze rappresentate dai Dirigenti scolastici con le citate note, dover adottare il presente atto
di indirizzo per il dirigente del I Settore “Servizio Politiche Sociali ed Istruzione” affinché provveda all’acquisto di n. 20 tablet per
ciascun Istituto comprensivo di Fondi quale sostengo alle famiglie più bisognose per  lo svolgimento dell’attività didattica a
distanza ;
 
Con voto unanime e favorevole
 

DELIBERA
Di approvare il presente atto di indirizzo per il dirigente del I Settore “Servizio Politiche Sociali ed Istruzione” affinché1.
provveda all’ acquisto di complessivi n. 80 tablet da destinare ai quattro Istituti Comprensivi di Fondi per lo
svolgimento dell’attività didattica a distanza di alunni appartenenti a famiglie in oggettive condizioni economiche tali
da non poter provvedere autonomamente all’acquisto di detti dispositivi informatici.
Di dare atto che la fornitura dovrà essere effettuata con risorse finanziarie in misura non superiore a 16.000,00 euro.2.
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/20003.

2/3D.G N. 107 del 27-04-2020



 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
 DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO

IL SEGRETARIO GENERALE
 AVV. ANNA MACIARIELLO

  

 ESECUTIVITA'
 
La presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a
norma dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 AVV. ANNA MACIARIELLO

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
AVV. ANNA MACIARIELLO

 

Documento informatico sottoscritto in originale con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

3/3D.G N. 107 del 27-04-2020


